4

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по работе с соотечественниками
20 октября 2015 года

       № 11.
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Смоленский Руслан Владимирович
	- заместитель Губернатора Калужской области, председатель комиссии

	Хритина Елена Ивановна
	- главный специалист отдела трудовой миграции управления занятости населения министерства труда и социальной защиты Калужской области, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Авдеева

Валентина Ивановна
	- министр финансов Калужской области

	Аникеев

Александр Сергеевич
	- министр образования и науки Калужской области

	Артюшин

Алексей Федорович
	- начальник организационного отдела Калужской торгово-промышленной палаты

	Гречанинов Александр Петрович
	- депутат Законодательного Собрания Калужской области

	Громов

Леонид Сергеевич
	- министр сельского хозяйства области  Калужской области

	Кремкова

Любовь Сергеевна
	- заместитель начальника управления развития здравоохранения министерства здравоохранения Калужской области

	Новосельцев

Геннадий Станиславович
	- глава администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район»

	Попов Владимир Игоревич
	- министр экономического развития  Калужской области

	Попова

Татьяна Сергеевна
	- заместитель Главы администрации городского округа «Город Обнинск»

	Сычев Михаил Юрьевич

	- начальник управления энергетики министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

	Грибанская Инга Анатольевна
	начальник управления по работе с населением на территориях Городской Управы города Калуги

	Приглашенные:

	Жеребилов Андрей Васильевич
	- заместитель министра - начальник управления по  труду и кадровой политике министерства труда и социальной защиты Калужской области

	Доможир

Владимир Викторович
	- заместитель министра - начальник управления профессионального образования и науки
министерства образования и науки  Калужской области

	Гладкий Александр Константинович
	- заместитель главы администрации по социальной политике - начальник  отдела молодёжной политики и спорта  администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район»

	Сорокин

Александр Николаевич
	- начальник управления по организационно-кадровой работе и развитию сельских территорий министерства сельского хозяйства Калужской области

	Лялина Ольга Сергеевна
	- и.о. начальника отдела по делам соотечественников, работе с беженцами и вынужденными переселенцами Управления Федеральной миграционной службы по Калужской области

	Михайлина Марина Викторовна
	- заместитель начальника отдела бюджетной политики в отраслях социальной сферы управления по бюджетной политике министерства финансов Калужской области

	Чернякова Анна Александровна
	- начальник отдела по работе с общественными проектами управления по работе с населением на территориях  Городской Управы города Калуги

	Мужичкова Елена Владимировна
	- главный специалист  отдела  государственных программ развития  управления финансовой политики министерства экономического развития

	Терехова

Яна Викторовна
	- ведущий эксперт отдела продвижения инвестиционных проектов и туристских продуктов управления развития туризма министерства культуры и туризма Калужской области

	Носкова Элла Яновна
	- начальник отдела трудовой миграции управления занятости населения министерства труда и социальной защиты Калужской области

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. О расходовании субсидии из федерального бюджета, предоставленной бюджету Калужской области на реализацию мероприятий региональной программы переселения (включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом), по состоянию на 1 октября 2015 года.

Слушали: Жеребилова Андрея Васильевича – заместителя министра-начальника управления по труду и кадровой политике министерства труда и социальной  защиты Калужской области.

Решили:
1. Принять к сведению информацию Жеребилова А.В. – заместителя министра-начальника управления по труду и кадровой политике министерства труда и социальной  защиты Калужской области.

2. Министерству  труда и социальной защиты Калужской области организовать рассмотрение вопроса о расходовании субсидии из федерального бюджета, предоставленной в 2015 году бюджету Калужской области на реализацию мероприятий региональной программы переселения, на заседании межведомственной комиссии по работе с соотечественниками в декабре текущего года для ежеквартального доклада в ФМС России.

2. О предложениях по внесению изменений в проект государственной программы Калужской области «Оказание содействия добровольному переселению в Калужскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на  2016‑2021 годы с  учетом представления Контрольно - счетной палаты Калужской области по  результатам проверки реализации программы в 2013-2014 годах.

Слушали: Носкову Эллу Яновну, начальника отдела трудовой миграции управления занятости населения министерства труда и социальной защиты Калужской области.
В обсуждении вопроса приняли участие: Гречанинов А.П. – депутат Законодательного Собрания Калужской области, Лялина О.С. – и.о. начальник отдела по делам соотечественников, работе с беженцами и вынужденными переселенцами Управления Федеральной миграционной службы по Калужской области, Попова Т.С. – заместитель Главы администрации городского округа «Город Обнинск».
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию Носковой Э.Я. – начальника отдела трудовой миграции управления занятости населения министерства труда и социальной защиты Калужской области.

2.2. Министерству  труда и социальной  защиты Калужской области:

2.2.1. После согласования Правительством Российской Федерации проекта государственной программы Калужской области «Оказание содействия добровольному переселению в     Калужскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на  2016‑2021 годы направить его министерствам - исполнителям программных мероприятий для актуализации сведений и внести дополнительный критерий отбора соотечественников для участия в программе в соответствии с решением межведомственной комиссии от 22.07.2015 № 10.
2.2.2. Организовать проведение заседаний межведомственной комиссии по работе с соотечественниками в режиме видеосвязи с участием представителей органов местного самоуправления.
Заместитель Губернатора Калужской области,

председатель  межведомственной комиссии

по работе с соотечественниками

              Р. В. Смоленский